
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 29-09-2020 n. 124

OGGETTO: D.LGS. 65/2017. RIPARTO FONDO MINISTERIALE E REGIONALE (ANNUALITA'
2020) PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DA 0
A 6 ANNI..

L'Anno  duemilaventi il giorno  ventinove
del mese di settembre alle ore 19:28, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Preso atto della nota prot. n. 3872 del 27.03.20 con la quale il Comune di Montegiorgio
compartecipa alla progettazione regionale anno 2019 con proprie risorse a titolo di
cofinanziamento nella percentuale del 19,93% per una somma totale di € 2.800,00;

Vista la nota ns. prot. n. 10822 del 15.09.20 con la quale la Regione Marche comunica, ai sensi del
DDPF n. 848/IFD del 03.09.20, il Riparto Fondo Ministeriale e Regionale (annualità 2020) per lo
sviluppo del sistema integrato di educazione ed istruzione da 0 a 6 anni e stabilisce la
compartecipazione obbligatoria a carico del Comune di Montegiorgio quantificata nel Min. 5% della
spesa assegnata:

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell’Assessore ai Servizi
Sociali Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di
deliberazione:

Vista la nota ns. prot. 6036 del 03.06.20 con la quale la Regione Marche assegna a questo ente,
per l’anno 2019, i seguenti contributi:

Contributo ministeriale messa in
sicurezza, creazione sezione
primavera, adeguamento aule e
strutture per disabili, ristrutturazione
parchi gioco, acquisto
strumentazione didattiche,
finanziamento spese di gestione in
quota parte, dei servizi educativi
per l’infanzia e delle scuole
dell’infanzia, progetti per creare
nuovi posti 0-6.

Contributo ministeriale per
costi di gestione e
funzionamento dei nidi
d’infanzia e dei centri per
l’infanzia per anno educativo
anno 2018/2019 di cui alla
L.R. 9/03 – DGR 1665/19.

Contributo regionale per
costi di gestione e
funzionamento dei nidi
d’infanzia e dei centri per
l’infanzia per anno
educativo anno 2018/2019

DD 113 DEL 16.04.2020 DD 131 DEL 02.05.2020

TOTALE
COMPLESSIVO
LIQUIDATO

LIQUIDATI DAL MIUR

14.048,30 6.577,66 4.353,93 24.979,89

LIQUIDATI DALLA
REGIONE

DDPF 323/IFD/2020

0,00 1.210,56 25.421,69

COMUNE compartecipazione
obbligatoria del 5% TOTALEMIUR REGIONE

Pagina 2 di 7

24.211,13



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

B

Adeguamento struttura nuove aule
per sezioni primavera.

Prolungamento orario
pomeridiano dei servizi e della
Scuola dell'Infanzia.

C

Messa in sicurezza in caso di
incendio e riqualificazione
funzionale ed estetica.

Adeguamento struttura per disabili.
Apertura del servizio nel periodo
estivo.

Finanziamento di spese di
gestione in quota parte dei servizi
educativi per l'infanzia e scuole
dell'infanzia in considerazione dei
loro costi e della loro
qualificazione al fine di favorirne la
frequenza.

Interventi di formazione continua in
servizio del personale educativo e
docente e promozione dei
coordinamenti pedagogici
territoriali

Adeguamento aula.
Consolidamento e sviluppo delle
sezioni primavera.

Considerato che l’Amministrazione comunale è tenuta ad aderire al progetto regionale dichiarando
le finalità delle risorse assegnate indicando gli interventi programmati per le tipologie di intervento
A, B,C come di seguito indicato:

A

Ristrutturazione parco giochi. Interventi di sostegno alla
progettualità finalizzata
all'inclusione e alla diversità e/o al
bilinguismo e/o all'educazione
alimentare e/o al sostegno alla
genitorialità e alla continuità
educativa.

Interventi Interventi

Strumentazioni didattiche. Creazione nuovi posti fascia 0 - 3.

Interventi

Sperimentazione servizi 0 - 6 (poli
per l'infanzia).

Preso atto che, relativamente al servizio Asilo Nido gestito in convenzione con ditte private, il
Comune di Montegiorgio, riconoscerà al concessionario eventuali contributi regionali e/o statali con
le seguenti modalità:
- non superiore ad € 100,00 per la frequenza a tempo pieno;

Messa in sicurezza in caso di
incendio.

Agevolazione tariffaria per
frequenza ai servizi per infanzia
pubblici e privati accreditati in
favore delle famiglie che
presentano un ISEE fino a €
21.500,00.

Pagina 3 di 7

Interventi di formazione continua in
servizio del personale educativo e
docente, formazione dei
coordinatori pedagogici e
promozione dei coordinamenti
pedagogici territoriali.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

- non superiore ad € 60,00 per la frequenza a tempo parziale;
- i contributi predetti saranno ridotti del 30% nel caso la frequenza dei minori sia inferiore ai 15 gg.

Ritenuto opportuno che l’Amministrazione comunale indichi le finalità che intende perseguire con le
risorse assegnate;

Per quanto sopra indicato si propone alla Giunta Comunale di:

Quantificare discrezionalmente il contributo da concedere al gestore privato che gestisce il1.
servizio Asilo Nido nell’anno 2019/2020;

Indicare dettagliatamente gli interventi programmati per le tipologie di intervento A, B,C;2.

Montegiorgio, lì 21.09.2020                                                                 Il Responsabile Area Socio-
Assistenziale

                                                                                                                  A.S.S. Dina Felicioni

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell’acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo
n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la regolarità tecnica
ed amministrativa dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile e dell’art. 147 bis dello stesso Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale1.
del dispositivo di cui al presente provvedimento;

Di assegnare ai vari responsabili uffici comunali le somme indicate:2.

- Ufficio Servizi Sociali € 3.220,00 per contributo da concedere al gestore privato che ha
gestito il servizio Asilo Nido anno 2019/20;

                                         € 4.000,00 per avvio servizio Sezione Primavera;

- Ufficio Patrimonio     € 10.321,69 per messa in sicurezza in caso di incendio
                                       €  5.000,00 per ristrutturazione parco giochi
                                       €  2.880,00 per strumentazioni didattiche

Di trasmettere copia del presente atto al responsabile Ufficio Patrimonio e al Responsabile3.
Ufficio Ragioneria per impegni di spesa necessari.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

Di dare atto che le operazioni di rendicontazione alla Regione Marche dovranno essere4.
eseguite dal Responsabile dei Servizi Sociali, dopo che i Settori LL.PP., Affari generali ed altri
eventualmente competenti, avranno curato la puntuale e tempestiva trasmissione degli
interventi eseguiti, supportati della necessaria documentazione progettuale e di spesa.

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 132 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 21-09-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 29-09-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 21-09-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 12-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 29-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 12-11-2020 al 27-11-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

